کراہت اس صورت میں ہے کہ پیشتر سے تیار موجود ہے اور تاخیر کی یہاں تک کہ وقت کراہت آگیا۔“

(بہار شریعت، ج 1، ص 454 تا 455، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ
مفتی محمد قاسم عطاری

22 جمادی الاخریٰ 1441ھ 16 فروری 2020ء